
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 11 del 04-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I

AFFARI ISTITUZIONALI

  COPIA

  N.11  Del 04-03-21

  Registro Generale N. 105

Ufficio: SEGRETERIA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 - SCREENING DI

MASSA - PROGETTO REGIONALE "MARCHE SICURE" - 2/3/4 FEBBRAIO 2021 -
IMPEGNO DI SPESA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattro del mese marzo, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BOLLI STEFANIA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 11 del 04-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.12  Del 04-03-021

Ufficio: SEGRETERIA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento STEFANIA BOLLI

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del
29.01.2021, resa immediatamente eseguibile, con la quale è stato preso
atto che nei giorni 2/3/4 febbraio 2021 nella tensostruttura sita a
Corridonia in via E.Mattei si è effettuato lo screening di massa
inerente al progetto “Marche Sicure” per i Comuni di Corridonia,
Appignano, Petriolo, Mogliano, Loro Piceno, Urbisaglia e per la
popolazione scolastica degli Istituti di Macerata dando mandato ai
Responsabili dei Settori I e VI di predisporre tutti i provvedimenti
consequenziali necessari;

Considerato che per l’organizzazione generale del citato
screening hanno collaborato numerose realtà quali:

l’Ambito Sociale Ottimale n. 15 a collaborare con il Comune di-
Corridonia nel predisporre una piattaforma dedicata alle
prenotazioni;
il Gruppo Comunale di Protezione Civile a collaborare per la-
regolamentazione agli accessi per lo screening e per le
prenotazioni telefoniche;
l’ASD Futsal Fbc, attualmente gestore della tensostruttura sede-
delle operazioni di screening;
i comuni interessati allo screening che verrà effettuato a-
Corridonia hanno comunicato la loro disponibilità per
collaborare nelle operazioni di accoglienza degli utenti;

Considerato, inoltre, che con il medesimo atto, per
l’organizzazione dello screening,  è stato stabilito di individuare la
somma complessiva di Euro 4.500,00;

Dato atto che la parte di competenza del Settore I – Affari
Istituzionali afferisce alla fornitura dei pasti per i volontari della
Protezione Civile forniti dalla ditta Gemos affidataria del servizio
mensa, la predisposizione dei sistemi informatici e rete wi-fi per
consentire i collegamenti internet al personale sanitario gestita
dalla ditta Kreasistemi ed un contributo per la collaborazione tecnica
offerta dall’ASD Futsal Fbc gestore della tensostruttura;

Riscontrata la necessità di dover procedere, per quanto di
competenza di questo Settore,  al relativo impegno di spesa pari ad
Euro 1.600,00 così ripartito:

Euro 700,00 per la fornitura di n. 150 pasti per i volontari di-
Protezione Civile;
Euro 400,00 per la predisposizione dei sistemi informatici e-
rete internet a disposizione del personale Asur;
Euro 500,00 quale contributo all’ASD Futsal Fbc per la-
collaborazione tecnica offerta al Comune;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 11 del 04-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Dato atto che le suddette somme sono finanziate mediante fondi
del bilancio comunale e verranno inserite come maggiori spese per far
fronte all’emergenza epidemiologica da Covid 19-anno 2021-per
l’esercizio delle funzioni fondamentali da includere nella
certificazione ministeriale;

Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 con
il quale viene regolamentato l'esercizio provvisorio nel caso in cui i
provvedimenti ministeriali fissino la scadenza del termine per la
deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo
all'inizio dell’esercizio finanziario di riferimento;

Considerato che in detto periodo gli enti locali possono
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, vale a dire per l’anno 2021,
con esclusione delle spese  tassativamente regolate dalla legge oppure
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi oppure a
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti;

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno, d’intesa con il
Ministro dell’Economia e delle Finanze, del 13 gennaio 2021,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 13 del 18 gennaio 2021, con il
quale il termine ultimo per la deliberazione del bilancio di
previsione per gli anni 2021/2022/2023, da parte degli enti locali,
previsto dall’art. 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è
stato differito dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

         Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'effettuazione della
predetta spesa di Euro 1.600,00;

PROPONE

Di dare atto che la parte di competenza del Settore I – Affari1.
Istituzionali afferisce alla fornitura dei pasti per i volontari
della Protezione Civile forniti dalla ditta Gemos affidataria
del servizio mensa, la predisposizione dei sistemi informatici e
rete wi-fi per consentire i collegamenti internet al personale
sanitario gestita dalla ditta Kreasistemi ed un contributo per
la collaborazione tecnica offerta dall’ASD Futsal Fbc gestore
della tensostruttura;

di impegnare, per le motivazioni in premessa indicate,  la2.
somma complessiva di Euro 1.600,00 con imputazione ai seguenti
capitoli di spesa:

Euro 700,00 al cap. 1897 “Spesa per il servizio di ristorazione-
presso il centro diurno per disabili "Il ciclamino";
Euro 400,00 al cap. 9989 “Spese per assistenza hardware e-
software del sistema informativo comunale”;
Euro 500,00 al cap. 1794 “contributi per iniziative sportive e-
ricreative”;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 11 del 04-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

di provvedere, con successive determinazioni del Responsabile3.
del Settore I – Affari Istituzionali alla liquidazione del
predetto contributo;

di dare atto che le suddette somme sono finanziate mediante4.
fondi del bilancio comunale e verranno inserite come maggiori
spese per far fronte all’emergenza epidemiologica da Covid
19-anno 2021-per l’esercizio delle funzioni fondamentali da
includere nella certificazione ministeriale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to STEFANIA BOLLI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 11 del 04-03-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 -
SCREENING DI MASSA - PROGETTO REGIONALE "MARCHE SICURE" - 2/3/4
FEBBRAIO 2021 - IMPEGNO DI SPESA e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Affari Istituzionali – Demografici –
Elettorali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BOLLI STEFANIA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 04-03-2021
Il Responsabile del Provvedimento

BOLLI STEFANIA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-03-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  04-03-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BOLLI STEFANIA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE AFFARI ISTITUZIONALI n. 11 del 04-03-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 13-03-2021


